
۶۲ درصد کشور درگیر خشکسالی
در ســال آبــی 1400 و 1401،  61/7درصــد 
از خاک کشــور درگیر خشکســالی بوده و تنها 
19/3 درصــد ترســالی را تجربــه می کنــد. به 
گــزارش تســنیم، بابــک نگاهــداری، رئیــس 
مرکــز پژوهش هــای مجلــس، گفــت: تغییــر 
اقلیم ماهیت بخشــی ندارد و فرابخشــی است. 
پیامدهــای جدی تغییــر اقلیــم روی مباحثی 
ماننــد امنیــت غذایــی، زیســت بوم ها، امنیت 
انــرژی و... تاثیرگــذار اســت. در ایــن بین دو 
رویکرد مطرح می شــود؛ یکی سازگاری با تغییر 
اقلیم و دوم، کاهش انتشار گازهای گلخانه ای. 
میزان بارش ها در کشور طی ۵0 سال اخیر ۵0 
میلی متر کاهش یافته است. او با یادآوری اینکه 
در  ۵ دهــه اخیــر گرفتار تغییر اقلیــم بوده ایم، 
عنــوان کرد: تغییــرات اقلیمی تا ســال 20۵0 
می توانــد باعــث کاهش 23 هــزار میلیارد دلار 
در اقتصاد شود، اگر تغییرات اقلیمی نداشتیم 
در مدت یادشــده شــاهد 11 تا 13 درصد رشد 

بیشتر در اقتصاد جهانی بودیم.

افزایش قاچاق دام زنده به امارات
دام زنده از قشم، میناب، جاسک و لنگه به طور 
مســتقیم و یا به واســطه بندر خصــب عمان به 
امارات قاچاق می شــود. به گــزارش ایلنا، علی 
هاشــمی، عضــو هیئت رئیســه اتــاق بازرگانی 
بندرعبــاس درباره قاچاق دام زنده از ســواحل 
جنوبی به کشورهای حاشیه خلیج فارس گفت: 
قاچــاق دام از ســواحل جنوبــی اتفاقی جدید 
نیســت و چند دهه است که کسب و کار شماری 
در این منطقه به شــمار می آیــد. او افزود: آنچه 
در طول این ســال ها به تــداوم قاچاق این کالا 
انجامیده اختــاف ارزش دام ایرانــی در ایران 
و کشــورهای عربی به ویژه امارات اســت؛ برای 
گوشــت دام ایرانی در امارات تقاضای بیشتری 
نســبت به گوشــت های وارداتی از مبادی دیگر 
وجود دارد زیــرا دام ایرانی که به امارات قاچاق 
می شود، از مراتع طبیعی تغذیه کرده و کیفیت 
و طعــم گوشــت آن مطلــوب مشــتری اماراتی 
هست در نتیجه حاضر است با قیمت بالا آن هم 
با دلار یا درهم دام را از قاچاقچی ایرانی بخرد. 

همین که 70 درصد 
از بودجه امسال 

در 9 ماه به راحتی 
محقق شده است، 
شهرداری را بر آن 
داشته که عوارضی 

که از مردم می گیرد 
را دوبرابر کند تا 

چرخ های شهر را با 
فراغ بال و دست 

باز بچرخاند. غافل 
از آنکه آنهایی که 

این عوارض را 
پرداخت می کنند 

غالباً حقوق بگیران و 
کارگرانی هستند که 
درآمدشان هیچ گاه 

2 برابر نشده و 
نخواهد شد

تحولات منطقه؛ عامل نوسان نرخ ارز 
تحولات منطقه عامل اصلی نوســان نرخ ارز اســت. به 
گزارش تســنیم، حمید حســینی، عضو اتاق بازرگانی 
مشــترک ایران و عراق گفت: عاوه بر دلایل سیاسی و 
امنیتی و همچنین درگیری ها و اتفاقات اخیر منطقه ای، 
دلایل اقتصادی هم در بحث نوســانات بازار ارز دخیل 
است، به عنوان مثال فعل و انفعالات بازار خودرو و بحث 
واردات در این بخش می تواند بر بازار ارز تأثیرگذار باشد و 
رکود یا رونق بازار خودرو نیز می تواند بازار ارز را تحت تأثیر 
قرار دهد اما بیشترین تأثیر اخیر از بحران های منطقه در 
یک ماه گذشته بود. او افزود: تعیین کننده قیمت اصلی 
نرخ ارز به توانایی دولت در عرضه دلار مربوط اســت که 
خوشبختانه درآمدهای ارزی کشــور با اقدامات خوب 
بانک مرکزی طی یک ســال گذشته افزایش پیدا کرده 
است؛ بنابراین دســت بانک مرکزی برای عرضه ارز باز 
است. حسینی گفت: امسال با توجه به سیاست تثبیت 
اقتصادی بازار ارز، مسکن و سایر بازارهای مالی از ثبات 
نســبی برخوردار بودند توقع افزایش چشمگیر قیمت 

دلار تا پایان سال وجود ندارد.
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منظور کرده تا دستش برای حصول درآمد بازتر باشد. اما برخی بر 
این عقیده اند که هنوز شــهرداری بــرای این بخش به جمع بندی 
نرسیده است. صفر بودن درآمد تراکم فروشی از آن جهت نمی تواند 
مورد قبول باشــد که درآمد حاصل از عوارض ناشی از اجرای ماده 
1۵ رسیدگی به تخلفات رانندگی و همچنین عوارض صدور، تمدید 

و تعویض گواهینامه نیز صفر در نظر گرفته شده است.
همچنین با توجه به اینکه عوارض تراکم مصوب قانونی اســت 
و شــهرداری باید عوارض تراکم طبقات ســه به بالا را بگیرد، صفر 
منظور شــدن این ردیف جای تعجب دارد و شاید برای نشان دادن 
همراســتا بودن با شعار کاهش تراکم فروشی این عدد را در جداول 

بودجه نشان نداده  اند.
در جلســه شورای شــهر نیز هرچند میثم مظفر، رئیس کمیته 
بودجه شورا در مورد تراکم صحبت کرد اما علت صفر بودن درآمدها 
را نگفت. او با بیان اینکه شــهر نیاز به مسکن دارد، یادآور شد: »ما 
باید بتوانیم ســاخت و ساز را در شهر رونق دهیم. آنچه مورد تقبیح 
اســت تراکم مازاد است. سه تا پنج طبقه تراکم مجاز است و باعث 

افتخار ما خواهد بود.«
مظفر ادامــه داد: »هرچه صدور پروانه افزایش پیدا کند، باعث 
افتخار ماست. تصمیم بر مازاد تراکم مورد تقبیح است. بخش عمده 
درآمد صدور پروانه ناشی از تراکم مجاز است. هرچه درآمدها در این 
بخش اضافه شــود، اقدام مثبتی است. هیاهوی رسانه ای در مورد 
تراکم فروشــی و شهرفروشی صحیح نیســت و تأکید می کنیم که 

درآمدها از محل تراکم مجاز است.«
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران نیز تأکید کرد: »مسئله 
شهرفروشــی به هیچ عنوان درســت نیســت و یک بحث انحرافی 

است.«

بیلبوردها چقدر برای شهرداری درآمد دارد؟ �
شــهرداری یک هزار میلیارد تومان درآمــد از محل درج آگهی 
تجــاری و تبلیغات محیطــی بر ســازه های متعلق به شــهرداری 
پیش بینی کرده است. امســال هم درست همین عدد پیش بینی 
شــده بود امــا تحقق کم ایــن درآمد در 9 ماه امســال باعث شــد 
شهرداری پیش بینی درآمد خود را از بیلبوردها افزایش ندهد. در 9 
ماه امسال 480 میلیارد تومان درآمد به دست آمده است که کمتر از 

نیمی از مصوب کل سال است. 
درآمد حاصل از بازیافت زباله هم برای سال آینده 140 میلیارد 
تومان در نظر گرفته شــده است. امسال قرار بود در کل سال 11۵ 
میلیارد تومان بازیافت انجام شود که در9 ماهه، 40 میلیارد تومان 

بازیافت انجام شده است. 
بازار روزهای شــهرداری از آنِ مراکزی اســت که شاید به عنوان 
یکــی از محل درآمدهای مهم به نظر برســد اما در واقعیت اینگونه 
نیست. هفت میلیارد تومان کل درآمد پیش بینی شده از بازار روزها 
در ســال آینده است. امسال هم 3 میلیارد تومان درآمد پیش بینی 
شده بود. هرچند در 9 ماهه 4 میلیارد و 137 میلیون تومان درآمد 
از بازارها به دســت آمده اما این عدد از مجموع درآمد 1۵0 میلیارد 

تومانی 0/002 درصد است. 

درآمدهای آب رفته فرهنگی و درآمد صفر برج میلاد �
درآمد حاصل از برج میاد صفر پیش بینی شده است. شاید این 
صفر قابل قبول ترین بخش صفرها باشد. چراکه با وجود پیش بینی 
۵0 میلیــارد تومان درآمد از برج میاد در ســال جاری، طی 9 ماه 
از ســال گذشــته هیچ درآمدی از این محل به دست نیامده است. 
همین عملکرد هم شهرداری را برای صرف نظر از درآمد برج میاد 

متقاعد کرده است. 
در مجموع بودجه بخش فرهنگی ناچیز و به گفته ســیداحمد 
علوی، رئیس کمیته گردشگری شــورا 600 میلیارد تومان در نظر 
گرفته شــده اســت. او با بیان اینکه ســه کد درآمدی بــرای حوزه 
فرهنگی پیش بینی شــده است، یادآور شــد: »یک کد در بودجه 

فعالان خصوصی

صفر شده و برای دو بخش دیگر نیز 600 میلیارد تومان پیش بینی 
شده است. وقتی بیش از هزار نقطه فرهنگی و ورزشی را در اختیار 
داریم، در نظر گرفتن 600 میلیــارد تومان برای کل این مراکز و به 
صفر رساندن درآمد برج میاد، نشان می دهد که روی این موضوع 

کار چندانی انجام نداده ایم.«
در جداول بودجه درآمــد مراکز فرهنگی مناطق 22 گانه 600 
میلیون تومان در نظر گرفته شده که نسبت به سال 1402 دو برابر 
شــده اســت. از درآمد 300 میلیون تومانی پیش بینی شــده سال 

جاری در 9 ماه امسال 291 میلیون تومان محقق شده است.

شهرداری 34 هزار میلیارد تومان حقوق می دهد �
در بخش هزینه ها که همتراز درآمد پیش بینی شــده اســت در 
مجمــوع 34 هزار و 144 میلیارد تومان قرار اســت صرف حقوق و 

مزایا، جبران هزینه و کمک زیان شود. 
هزینه هــای جــاری شــهرداری نیــز 4 هــزار و 3۵2 میلیــارد 
تومــان در نظر گرفته شــده و قرار اســت 88 هــزار و 211 میلیارد 
تومــان صرف پروژه های عمرانی شــود. هزینه نگهداشــت شــهر 
برای شــهرداری تهران نیز 9 هــزار و 37۵ میلیــارد تومان خواهد 
بــود. با اضافه شــدن هزینــه اجرای برنامــه و مطالعــه آن و خرید 
دارایی هایــی برای شــهرداری در مجموع هزینه های ســال آینده 
شــهرداری 169 هــزار میلیارد تومان پیش بینی شــده بود که این 
 عدد هم از ســوی شورای شــهر به 1۵0 هزار میلیارد تومان تقلیل 

پیدا کرد.
در جداول تفکیکی حقوق پیش بینی شده است در مجموع به 
مناطق 22 گانه شهر تهران 11 هزار و 61۵ میلیارد تومان حقوق و 
مزایا پرداخت شود. از این عدد 6 هزار و 479 میلیارد تومان حقوق 
کارمندان رســمی، 6 هــزار و 807 میلیارد تومــان حقوق کارگران 
رسمی، 4 هزار و 381 میلیارد تومان هزینه تامین نیروی انسانی و 
خدمات اداری شهری مربوط به مؤسسه هادیان و 73 میلیارد تومان 

هزینه ماموران انتظامی شاغل در شهرداری است. 
پرداخــت  میــزان  بیشــترین  گانــه   22 مناطــق  بیــن  در 
حقــوق مربوط بــه منطقه یــک بــا 764 میلیــارد تومــان اعتبار 
مربــوط  پرداختــی  کمتریــن  و  اســت  پرســنل  نفــر   1209 و 
 بــه منطقــه 17 بــا 342 میلیــارد تومــان اعتبــار و ۵۵2 نفــر 

پرسنل است.

۲5 هزار میلیارد تومان بودجه مناطق ۲۲ گانه �
از مجموع بودجه شهرداری برای سال آینده قرار است 2۵ هزار 
میلیــارد تومان به مناطق 22 گانه شــهر تهــران بودجه اختصاص 
یابد. در بین این مناطق منطقه 10 با بودجه ۵98 میلیارد تومانی 
کمترین بودجه بین مناطق را دارد و منطقه چهار با یک هزار و 917 
میلیارد تومان بیشــترین بودجه را به خود اختصاص داده اســت. 
بودجه منطقه یک و دو نیز به ترتیب یک هزار و 770 میلیارد تومان 

و یک هزار و 6۵6 میلیارد تومان برآورد شده است. 
پس از این ســه منطقه، منطقه پنج با یک هزار و ۵90 میلیارد 

تومان، منطقه 20 با یک هزار و 447 میلیارد تومان و منطقه 22 با 
یک هزار و 372 میلیارد تومــان در ردیف های بالای جدول بودجه 

قرار دارند.

1۲ میلیارد تومان هزینه نکوداشــت مناســبت های  �
مذهبی و ملی

از جمله هزینه هــای مناطق 22گانه تهران هزینه نکوداشــت 
مناسبت های مذهبی و ملی است که برای سال آینده قرار است 12 
میلیارد و 900 میلیون تومان به شهرداری ها پرداخت شود. منطقه 
7 بــا یک میلیارد و 400 میلیون تومان بیشــترین بودجه مراســم 
مذهبی را می گیرد و کمترین بودجه مراســم به منطقه 21 و 22 با 

300 میلیون تومان برای هر کدام منظور شده است. 
در کنار برگزاری مراسم، اجرای برنامه های ترویج سبک زندگی 
اســامی- ایرانی نیز برای شــهرداری 37 میلیــارد و 473 میلیون 

تومان هزینه خواهد داشت. 

بودجه واحدهای ستادی و شرکت های تابعه �
برای سال آینده واحدهای ســتادی و سازمان ها و شرکت های 
تابعه شهرداری در مجموع 144 هزار و 774 میلیارد تومان بودجه 
خواهند داشــت. در بین شرکت های تابعه، برج میاد نه تنها برای 
ســال آینده درآمدی برای شــهرداری نخواهد داشــت بلکه 406 

میلیارد تومان هم بودجه می گیرد.
شرکت همشهری نیز ۵06 میلیارد تومان بودجه خواهد گرفت 
که 96 میلیارد تومان از آن را صرف پرداخت حقوق و مزایای کارکنان 
خواهد کرد. همچنین اجرای برنامه های فرهنگی و معنوی بسیج 

600 میلیون تومان اعتبار می گیرد. 
کارکنــان  ورزش  ترویــج  بــرای  شــهرداری  آنکــه  جالــب 
تــدارک  بودجــه  تومــان  میلیــون   ۵00 و  میلیــارد   60 خــود 
دیــده اســت. عــاوه بــر آن قــرار اســت 12 میلیــارد و 200 
فرهنگــی  برنامه هــای  اجــرای  صــرف  هــم  تومــان   میلیــون 

کارکنان خود کند.
شــرکت شهر سالم که امور مربوط به حق درمان پرسنل رسمی 
شهرداری تهران، کمک به بیماران خاص شهرداری، پایش سامت 
کارکنان شهرداری و کمک به هزینه های درمان جانبازان را برعهده 
دارد، 941 میلیارد تومان بودجه خواهد گرفت. برای مبارزه با فساد 
هم شــهرداری برنامه هایی دارد؛ از جملــه ۵00 میلیون تومان که 
به ارتقاء ســامت اداری و مقابله با فساد اختصاص می دهد و یک 
میلیارد تومان که برای تشویق و صیانت از گزارشگران فساد )غیر از 

واحدهای نظارتی( در نظر گرفته است. 
شــهرداری در بخــش کمک ها پیش بینــی کرده بــه برگزاری 
نمایشگاه قرآن کریم 10 میلیارد تومان و به مجموعه ها و تشکل های 

قرآنی 9 میلیارد تومان  کمک کند. 
همچنین کمک به مجموعه های فعال در حوزه دفاع مقدس 4 
میلیارد و ۵00 میلیون تومان پیش بینی شده است. شهرداری سال 
آینده به موزه ها و اماکن تاریخی 100 میلیون تومان کمک می کند.

آگهیمناقصهعمومییکمرحلهای
شـرکتآبمنطقـهایقزویـندرنظـرداردبراسـاسقانـونبرگـزاریمناقصـاتوآئیننامههـایمربوطهپیمانمشـروحذیلرابهتولید
وتامینکننـده)فروشـنده(واجـدصلاحیـت)دارابـودنپروانـهبهرهبـرداریازوزارتصمتیانمایندگیشـرکتهایتولیدکنندهداخلی(
واگـذارنمایـد.کلیـهمراحـلبرگـزاریمناقصـهازدریافـتاسـنادمناقصـهتـاانعقـادقـراردادازطریقدرگاهسـامانهتـدارکاتالکترونیکی
دولـت)www.setadiran.ir(انجـامخواهـدشـد.لـذاازمتقاضیـانشـرکتدرمناقصـه،دعـوتبـهعمـلمیآیـدبـرایدریافـتاسـنادبه

سـامانهتـدارکاتالکترونیکیدولـتمراجعهنمایند.
موضوعمناقصه:خرید لوازم و تجهیزات چاه های تلفیقی شبکه آبیاری دشت قزوین

مدتانجامکار: 2 ماه شمسی
 مهلتدریافتاسناد: از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول لغایت چهار روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم) از1402/11/10 لغایت 1402/11/15(

 شمارهثبتاطلاعاتدرسامانه: 2002001107000035
 مهلـتتحویـلاسـناد: حداکثـر ده روز پـس از آخریـن مهلـت دریافـت اسـناد مناقصـه )حداکثـر تـا سـاعت 9صبـح روز چهارشـنبه مورخ 

)1402/11/25
ی، خیابـان شـهید باهنـر، شـرکت آب منطقـه ای قزویـن،   آدرستحویـلتضمیـنشـرکتدرمناقصـه: قزویـن، میـدان امـام خمینـ

دبیرخانه حراست.
 گشایشپیشنهادها:بازگشایی پاکت های »الف«، »ب« و »ج« رأس ساعت 11صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/11/25 خواهد بود.

 مبلغونوعتضمینشرکتدرمناقصه: 8.675.000.000 ریال
 تضمیـن مـورد قبـول مطابـق بندهـای )الـف، ب، پ،ج، چ، ح و خ( مـاده 4 آییـن نامـه تضمیـن معامـات دولتـی )موضـوع تصویـب نامـه 
هیئـت وزیـران بـه شـماره 123402/ ت 50659 ه مـورخ 94/9/22 و اصاحیـه بـه شـماره  5211/ ت 57592 ه تاریـخ 1400/01/22( می باشـد. 

تضمین هـا بایـد حداقـل سـه مـاه از تاریـخ آخریـن مهلـت تسـلیم پیشـنهاد معتبـر بـوده و قابل تمدید نیز باشـد.
www.qzrw.ir :آدرس الکترونیکی 

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای قزوین نوبت اول: 1402/11/10           نوبت دوم: 1402/11/11
شناسه آگهی: 1655095

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محمدعلی ندائیان با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر دفترخانه 100 همدان مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک ثبتی 8444 فرعی از 5672 از 19 اصلی واقع در حومه بخش 2 همدان به شماره 
چاپی 069602 و ثبت شده در دفتر الکترونیکی به شماره 139820326034001375 که به علت نامعلوم مفقود گردیده لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت بدینوسیله آگهی می شود تا هر کسی 
مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله اعتراض کتبی خود را تسلیم نماید 

در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نشود سند المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.
   

حمید سلگی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان همدان – ناحیه دو م الف: 1858  شناسه آگهی: 1656776
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